Mantida a Decisão 
recorrida. Recurso NÃO PROVIDO. Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Recurso Voluntário contra Decisão da 5ª Junta de Julgamento Fiscal que julgou 
Procedente o Auto de Infração (AI) lavrado em 23/10/2015, o qual exige ICMS no valor de 
R$92.210,16 (noventa e dois mil, duzentos e dez reais e dezesseis centavos), acrescido da multa de 
60%, prevista no art. 42, II, “f” da Lei nº 7.014/96, sendo a descrição da infração imputada:  

Infração 01: Deixou de recolher no prazo regulamentar ICMS relativo a comercialização de refeições, apurado